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تجربه

بیان یک تجربه از خلاقیت و کارآفرینی دانش آموزان

 ندا فرخ بین، آموزگار دبستان شاهد، بوشهر

 خلاقیت به کاربردن توانایی های فرد برای ایجاد تغییر خوب 
و جدید یا توانایی تولید ایده و راه حل های متعدد و جدید است. 
کارآفرینی نیز خلق یک ارزش جدید، چه مادی و چه معنوی، 
از طریق تلاش متعهدانه است. صاحب نظران معتقدند، می توان 
خلاقیــت و آفرینندگی را آموزش داد. اگر بتوانیم فراگیرندگان 
را خــلاق پرورش دهیم، احتمالًا در آینده می توانند کارآفرینان 

خوبی شوند.
   

یکی از تجربه های مــن دربارة نوجوانان، دیدن توانمندی ها و 
ارائة فرصت ابراز وجود آنان در مدرسه است. اواخر سال تحصیلی 
با هم فکــری بچه ها تصمیم گرفتیم بازارچــه ای از توانایی ها و 
توانمندی های دانش آموزان کلاس در مدرسه برپا کنیم. قرار شد 
هرکســی با توجه به آنچه امسال در مدرسه یا سایر کلاس های 
اوقات فراغتش یاد گرفته است، چیزی تهیه کند تا در غرفه هایی 
که در حیاط مدرســه به مدت یک روز دایر می کنیم، به فروش 

برساند.
تمام دانش آموزان کلاس با ذوق شرکت کردند و برای آن روز 
آماده شدند. هر کس با توجه به امکاناتی که داشت، چیزی ساخت 
و در غرفه ای که خودش مســئولش بود، عرضه  کرد؛ از جمله: 
وسایل کوچک و تزئینی )جاکلیدی، عروسک های صدفی تزئینی 

و ...(، انواع ســاندویچ و خوراکی های بومی و محلی، کیف دستی 
کوچک نمدی، انواع نوشیدنی های خانگی، آب میوه های فصل و 
توپ فوتبال آپارتمانی که از چرم یا نمد ساخته شده بود. حتی 
یکی از بچه ها با لیوان یک بارمصرف و توپ هفت سنگ یک بازی 

طراحی کرده بود.
 تمامی وســایل و خوراکی ها ساخت دســت بچه ها بودند و 
هرکدام با قیمت های مناسبی که ســایر دانش آموزان مدرسه 
بتوانند بخرند، در غرفه هایی که به کمک هم در حیاط مدرسه 
دایر کرده بودیم، به فروش رفتند. تمامی دانش آموزان در همان 
زنگ های اول و دوم اســتقبال عالی کردند و همة محصولات به 

فروش رفت. 
زنگ آخر که به کلاس برگشــتیم، همگــی خوش حال از 
کار و تــلاش روزانه، درآمدی را که آن روز به دســت آورده 
بودند با شــادی حساب می کردند. آنجا بود که برق شادی را 
در چشــمان همه دیدم. یکی از بچه ها گفت، خانم معلم این 
اولین پولی اســت که خودم با کار و تلاش به دست آورده ام. 
حالا قدر آن را بیشــتر می دانم. باید تصمیم خوبی هم برای 

خرج کردنش بگیرم.
دانش آموزانــی که از همــان دورة نوجوانی خلاق و کارآفرین 

تربیت شوند، در آینده و در جامعه موفق تر خواهند بود.

47رشد مدیریت مدرسه دورۀ ۲۱ / شمارۀ  ۷ / فروردین ۱۴۰۲


